

Pool Tartut jäi elektrita

Eile kell 13.40 kadus Tartu kesklinnas, aga ka Karlovas, Varikul, Raadil, Tammelinnas ja mujalgi elekter.

Lõunakeskuses viibinuil tuli kauba ostmine katkestada, ristmikel ei põlenud valgusfoolid, linnaraamatukogus katkes arvutimälul põhinev laenus-tegevus, kaubamaja eskalaatorid seiskusid.

Puudutamata ei jäänud ka raviasutused. Tartu Ülikooli kliinikumis olid elektrikatketsused kuni 15 minutit.

Vooluta jäid muu hulgas Raja tänava nahahaiguste kliinik ja psühhiaatrikliinik, Riia tänava kopskliinik ning spordimeditsiini ja taastusravi kliinik, raeplatsi stomatoloogiklinnik. Elektri pidid läbi ajama ka raekoda ja Tartu Postimehe toimetus.

Esti Energia osatühtu Põhivõrk kommunikatsioonijuhhi Kätlin Kruusi teatel lülitus kell 13.40 Tartu alajaama trafo välja ja trafo oli ülekuumenemise tõttu.

«Katkestus puudutas Tartu 35-kilovoldiseid tarbijaid ning kuni kella 13.52-ni oli tooteta ligikaudu pool Tartu linna,» teatas Kruus. «Elektrivarustus tõsteti ümber ning taastati järk-järgult. Kell 14.10 oli algolukord täielikult taastatud.»

Trafo lülitus välja ületemperatuurikaitse seadistuse vea tõttu.

«Seoses kuuma ilmaga tõusis trafos õli temperatuur,» selgitas Põhivõrgu Lõuna käidu sektori juhataja Jaan Vinkel. «Kaitse, mis reeglina peaks sellest juhtumiskeskkonda hoiatava signaali saatma, lülitus trafo välja ilma eelneva teateta.»

Põhivõrk vabandab kõigi klientide ees. (TPM)



Kaubamaja külastajad olid sunnitud eskalaatoril ise sammuma. Margus Ansu

LÜHIDALT

Õpet alustavad viipekeele tõlgid

Eelmise nädala lõpus kandis haridus- ja teadusministeerium õppekavade registrisse Eesti viipekeele tõlgi õppekava, mis võimaldab sügisel alustada sellel erialal riigieelarvest rahastatavatel kohtadel õpet 16 noorel.

Esti viipekeele tõlgi erialal õppinud saavad kutse rakendusliku kõrghariduse baasil. Pärast lõpetamist on võimalik asuda tööle professionaalse viipekeele tõlgina, kes leiab rakendust keelelise vahendajana erinevates tõlkesituatsioonides (kohtutõlge, eetritõlge, konverentsitõlge, õpingutõlge, olmetõlge igapäevasisituatsioonides jne).

Viipekeele tõlgi erialal õpitakse kolm aastat. Eesti viipekeele tõlgi erialale õppima asudes tuleb läbida ka kutsesobivuskatse. (TPM)

Abituriente tabas kulla- ja hõbedasadu



Margus Ansu

Eile olid Tartu Ülikooli ajaloo muuseumi oodatud tublimatest tublimad ja vapramatest vapramad Tartu linna ja maakonna abiturientid.

«See tuli iseenesest, ma üldse ei mõelnud sellele,» rääkis Mart Reiniku gümnaasiumi abiturient Miina Voltri kooliteel välja teenitud hõbemedalist. Pildil õnnitleb Miina Voltrit (paremal) linnapea Laine Jänes.

Parimate gümnaasiumilõpetajate vastuvõtul võõrustasid linnapea Laine Jänes ja maavanem Esta Tamm 75 linna- ja 29 maakoolide abiturienti. Linnas ja maakonnas kokku saab kuldmedali 41 ning hõbemedali 54 õppurit.

Maakond tunnustas tublimaid raamatuga «Maailma ajalugu», linn otsustas koos Tartu Kultuurkapitaliga premeerida hõbemedali saanud 1500-kroonise ning kuldmedali saanud 3000-kroonise stipendiumiga.

Linnakoolidest ümbritseb suurim medalisära Hugo Treffneri gümnaasiumi, kus kuldmedali sai 14 ja hõbemedali kümme noort, Miina Härma gümnaasium korjas kaks kuld- ja üheksa hõbemedalit, järgnesid Annelinna gümnaasium viie kuld- ja kolme hõbemedaliga, Slaavi gümnaasium kuue kulla ning Mart Reiniku gümnaasium kahe kuld- ja nelja hõbemedaliga.

Maakoolide õpilastest noppisid enim medaleid Puhja gümnaasiumi abiturientid, kes said kaks kuld- ja kolm hõbemedalit, järgnes Võnnu keskkool kahe kulla ja kahe hõbedaga ning Nõo reaalgümnaasium nelja hõbedaga.

Parimad kesk-, kutse- ja kõrgkoolilõpetajad on oodatud homme ka presidendi kantselei hoone roosiaeda president Arnold Rütli vastuvõtule. Sinna sõidab Tartu linnast 12 ja maakonnast seitse tublimat. (Jaanika Meier)

PALLIPLATSIDEST POOLED VALMIVAD JAANIPÄEVAKS

Jõgevamaal avatakse 33 uut võrkpalliväljakut

▶ Alates eilsest saavad Vaimastvere võrkpallisõbrad oma harrastusega tegelda senisest suuremal võrkpalliplatsil, mis rajati maavalitsuse toel.

SILJA PAAVLE
silja.paavle@postimees.ee

«Suviti kogunetakse mängima peaaegu igal õhtul,» märkis Vaimastvere küla seltsi esimees Väino Ling.

Võrkpalli populaarsust kinnitab fakt, et platsi avamise puhul korraldatud mängudeks saadi külarahvast kokku kolm võistkonda ligi 30 inimesega.

«Omavahel võtavad mõtu nii noored kui ka vanad,» lausub Ling.

Pooled valmis

Vaimastvere ei olnud ka seni palliväljakuta – kooli kõrval asuv plats oli avatud ka külarahvale.

«Vana plats on aga väike ning ümbritsetud pargipuudest, seega suuremaks ei saanud seda kuidagi teha,» nentis Jõgeva maavalitsuse spordinõukogu esimees Tiit Lääne.

Uue palliplatsi ettevalmistustööd alustati Lingi sõnul juba maikuu ning see otustati

rajada Vaimastvere vana klubihoone taha. «Loodame ka klubihoonele tulevikus elu sisse puhuda, sellest peaks saama küla kooskaimiskoht,» sõnas ta. Lähitulevikus on sinna kavatsus ehitada näiteks ka kiik.

Vaimastvere võrkpalliplats on üks 33-st tänava suvel Jõgevamaal avatavast palliplatsist. Kõige tihedam avamistrall jääbki käesolevasse nädalasse, mil avatakse kaheksa võrkpalliplatsi: Jõgeval, Vaimastveres, Omedul, Tihedal, Lustiveres, Siimustus, Eskus ja Laiusel. Jaanipäevaks on valmis pooled platsidest.

JÕGEVA MAAVALITSUS ON OTSUSTANUD SPORDIKS ETTE NÄHTUD RAHA KULUTADA MILLEGI JÄÄVA PEALE.

«Juba eelmisel aastal võtsime vastu otsuse, et maavalitsuses spordiks ette nähtud raha kulutada millegi jääva peale,» selgitas Tiit Lääne maakondliku projekti tagamaid.

Üle 2000 krooni platsile

Mullu osteti jalgrattaid, mida soovivad saavad Lääne kinnitusele laenata Jõgeval, Põltsamaal, Kuremaal ja Palal.

Võrkpalliväljakud Jõgevamaal

Sel suvel avatakse Jõgevamaal 33 uut võrkpalliväljakut.



Allikas: Jõgeva maavalitsus. Graafika: Kaido Linde

Tänavu ostis maavalitsus omavalitsustele, kus kohalik külaselts või muu asutus suutis võrkpalliplatsi ette valmistada, postid, võrgu ja palli.

Jõgeva maavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna peaspetsialisti Maie Puusepa sõnul loodetakse nii harrastusspordi laiemale levikule.

Samas toetatakse ka neid võrkpalliplatsi. Taastatava platsi puhul toetab maavalitsus omavalitsust võrgu ja palliga.

Tänu projektile said uue kuue palliplatsid Jõgeva linnas ning Põltsamaa vallas Kamari ja Neanurme külas.

«Projekti täpne maksumus on veel selgumas, kuid postid, võrk ja pall lähevad maksuma veidi üle 2000 krooni,» lausub Maie Puusepp.

LÜHIDALT

Tuleoht metsades kasvab ruttu

Lõuna-Eesti päästkeskus juhib inimeste tähelepanu sellele, et soojade ja päikeseliste ilmade mõjul on metsades suur ja kiiresti kasvav tuleoht.

Viimasel neljal päeval on Lõuna-Eestis tuvastatud metsatulekahjusid Põlva- ja Võrumaal.

16. ja 17. juunil põles Põlvamaal Orava vallas Kliima külas ligi neli hektarit metsaalust.

19. juunil teatati metsatulekahjust Võrumaal Varstu vallas Metstaga külas, kuid seal suudeti tulele kiiresti piir panna.

Lõuna-Eesti päästkeskus rõhutab, et metsa minnes tuleb väga täpselt järgida tuleohutusnõudeid. Omavalitsused peaksid jälgima EMHI tuleohukaarti ning era-kordselt suure tuleohtu korral kaaluma igasuguse metsa kasutamise ja võõras metsas viibimise keelamist.

Jaanipäev läheneb ja Lõuna-Eesti päästkeskus tuletab meelde, et välitingimustes tohib tuld teha metsast vähemalt 30 meetri kaugusel ja hoonetest vähemalt 15 meetri kaugusel.

Lõkkeaseme ümbruses ei tohi olla kulu, prahti ega teisi süttivaid materjale.

Kindlasti tuleb arvestada ilmastikuolusid – tuugeva ja muutliku tuule korral võivad sädemed lennata kaugemale. (TPM)

Maaülikooli maamüük toob sisse 51 miljonit

Eesti Maaülikooli kirjalliku enampakkumise ülikoolile kuuluva Raja 24 kinnistu müümiseks Tartus võitis AS K&H, kes pakkus selle eest 51,1 miljonit krooni.

Tingimuste järgi on lepingu sõlmimiseks aega 30 päeva, kuid notari juurde on aeg kinni pandud, ütles maaülikooli haldusdirektor Jüri Kirss.

Kuuest oksjonile esitatud pakkumisest tunnistas komisjon tingimuste vastavaks neli. Kinnistu alghind oli 35 miljonit krooni.

Raja 24 kinnistu planeering võimaldab ehitada sinna elamurajooni. Tegemist on ülikooli põllumajandus- ja keskkonnainstituudile kuuluva õppe- ja katseaiaga, mida ülikool edaspidi ei vaja.

Kinnistu hõlmab ligi 8,5 hektarit, millest müügis oli kuus hektarit, 1,5 hektarit maatükist on broneeritud linn, et tulevikus ehitada sinna koolimaja. Osale kinnistust – kaarhallile, elamule ning mõningatele katselappidele – seab ülikool isikliku kasutamise õiguse neljaks aastaks.

Maaülikooli uue haldus- ja õppehoone ehitamine algas Kreutzwaldi tänavas mai alguses. Uue hoone ehitusega soovib ülikool koondada kogu oma tegevuse ühtsesse linnakusse Tähtvere piirkonda.

Hoone ehitamine maksab 84,5 miljonit, sellele lisanduvad mõõbli, tehnik ja muu sellise soetamiskulud. (BNS)